Cuadro comparativo de las traducciones greco-arabo-latinas de la *Ética Nicomáquea*

<p>Aristóteles (Bywater, 1094a1-6)</p> <p>Πᾶσα τέχνη καὶ πᾶσα μέθοδος, ὁμοίως δὲ πράξις τε καὶ προαίρεσις, ἀγαθὸν τινὸς ἐπιέσθαι δοκεῖ· διὸ καλῶς ἀπερηγόνητο παράδοξον, ὃ πάντ' ἐπιέται. διαφορὰ δὲ τις φαίνεται τῶν τελῶν· τὰ μὲν γὰρ εἰσιν ἐνεργεῖαι, τὰ δὲ παρ' αὐτῶς (5) ἔργα πνύ. ὧν δ' εἰσι τέλη τινὰ παρὰ τὰς πράξεις, ἐν τοῦτοις βελτίω πέφυκε τῶν ἐνεργεῶν τὰ ἔργα.</p>	<p>Ishāq Ibn-Ḥunayn²³</p> <p>قال إن كل صناعة و كل مذهب و كذلك كل فعل واختيار فقد يعلم إنما يتشوق به خيرا ما و إنك أجاد من حكم على الخير أنه الشيء الذي يتشوقه الكل (٧) فقد يظهر أن بين الغايات المقصودة اختلافا و منها ما هي المفعولات الحادثة و منها ما الأفعال والأشياء التي لها غايات ما سوى الأفعال فالمفعولات فيها أفضل من الأفعال.</p>	<p>Summa Alexandrinorum (trad. Hermannus)²⁵</p> <p>Omnis ars et omnis incessus et omnis sollicitudo uel propositum et quelibet actio et omnis electio ad bonum aliquod tendere uidetur. Optime ergo diffiniunt bonum dicentes quod ipsum est quod intenditur ex modis omnibus. Sunt autem intenta per artes multa diuersa. Quaedam enim sunt actio ipsamet et quedam sunt ipsum actum. Cumque sint artes ac ipsarum actiones multe, erunt intenta per ipsas multa. Ac tamen actum in ipsis existit melius actione.</p>	<p>Paráfrasis de Averroes (trad. Hermannus)²⁴</p> <p>Dixit Aristotiles, Quoniam omnis ars et omnis scientia, et omnis actio, et omnis electio rei est alicuius per unquamque quidem earum bonum aliquod intendi et desyderari uidetur. Et est finis intentus per artem aut scientiam aut actionem aut electionem. Et cum sit finis istarum cunctarum hoc, quod omnia appetunt et sit finis earum omnium: et manifestum est quod omnia appetunt bonum. Et propterea bene dixit qui descripsit bonum per hoc quod ipsum est quod omnia appetunt. Et diuersitas quidem inter fines intensos per artes esse uidetur non propter diuersitatem artium tantum licet ex eo quod fines in quibusdam artium sunt actiones ipsamet, ut in arte saltandi et percutiendi citharam: et in quibusdam earum fines sunt acta et non actiones, ut sanitas in arte medicinae. In artibus autem in quibus fines sunt acta, non actiones, acta meliora sunt actionibus: cum actiones quae sunt in ipsis, sint gratia actionum. [sic] <i>pro actorum</i> ?²⁶</p>	<p>Summa Alexandrinorum (trad. Hermannus)²⁵</p> <p>Omnis ars et omnis incessus et omnis sollicitudo uel propositum et quelibet actio et omnis electio ad bonum aliquod tendere uidetur. Optime ergo diffiniunt bonum dicentes quod ipsum est quod intenditur ex modis omnibus. Sunt autem intenta